
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 186 del 30-11-2011

singoli dipendenti, nel rispetto delle norme
vigenti in materia; 

- di disporre che il presente provvedimento venga
pubblicato sul B.U.R.P.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 15 novembre 2011, n. 2468

Accordo di Programma Quadro “Studi di Fatti-
bilità” - Delibera CIPE n. 35/2005. Nomina
responsabile dell’Accordo.

L’Assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza
sociale, attuazione del programma, dott. Nicola
Fratoianni, sulla base dell’istruttoria effettuata dal-
l’Ufficio Pianificazione, confermata dal Dirigente
del Servizio Attuazione del Programma riferisce
quanto segue: 

Nell’ambito dell’Intesa Istituzionale di Pro-
gramma (I.I.P.) tra Stato e Regione Puglia, stipulata
in data 16.02.2000, è stato formalizzato l’Accordo
di Programma Quadro (A.P.Q.) “Studi di Fattibi-
lità” sottoscritto in data 18.12.2007 tra il Ministero
dello Sviluppo Economico e la Regione Puglia,
finanziato con risorse rivenienti dalla Delibera
CIPE n. 35/2005.

L’Accordo di Programma Quadro comprende
una serie di interventi/studi affidati per l’attuazione
a diversi Servizi regionali in relazione alla compe-
tenza per materia.

Con delibera n. 224 del 26/2/2008 la Giunta
Regionale ha preso atto dell’Accordo sottoscritto
che all’art. 6 ha individuato quale responsabile il
dott. Luca Celi in qualità di Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie.

Con provvedimento di Giunta Regionale n. 2320
del 28/11/2008 il dott. Luca Limongelli è stato
nominato dirigente del Settore Programmazione e
Politiche dei Fondi strutturali assumendo di conse-
guenza anche la responsabilità dell’APQ “Studi di
Fattibilità”. 

Con il provvedimento n. 1112 del 19/5/2011, in
attuazione della più generale riorganizzazione pre-
vista dal modello GAIA, la Giunta Regionale ha
assegnato in via definitiva le competenze del Ser-
vizio Programmazione e Politiche dei Fondi Strut-
turali, che veniva pertanto soppresso, al Servizio
Attuazione del Programma incardinato presso
l’Area Politiche per lo Sviluppo economico, il
lavoro e l’innovazione. 

Con nota Prot. n. AOO_026 - 0008057 del
19/09/2011 il dott. Luca Limongelli, confermato
dirigente del Servizio Protezione Civile con delibe-
razione di G.R. n. 1895 del 13 settembre 2011, ha
rassegnato le dimissioni da Responsabile
dell’A.P.Q. “Studi di Fattibilità”. 

Si rende pertanto necessario nominare il nuovo
responsabile dell’Accordo di Programma “Studi di
fattibilità” e si propone: 
• di accettare le dimissioni del Dott. Luca Limon-

gelli da responsabile dell’Accordo di Programma
Quadro “Studi di fattibilità”; 

• di nominare Responsabile dell’Accordo di Pro-
gramma Quadro “Studi di fattibilità” la dott.ssa
Elisabetta Biancolillo; 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della
L.R. 28/2001 e s.m.i. 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale, ai
sensi dell’art.4, comma 4 lett. E) della L.R. 4 feb-
braio 1997, n. 7. 

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore alle Politiche giovanili, cittadinanza
sociale, attuazione del programma; 

Vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del Dirigente responsabile
per competenza in materia che ne attesta la confor-
mità alla legislazione vigente; 

34450



34451Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 186 del 30-11-2011

A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA

- di fare propria la relazione dell’Assessore propo-
nente che qui si intende integralmente richiamata; 

- di accettare le dimissioni del Dott. Luca Limon-
gelli da responsabile dell’Accordo di Programma
Quadro “Studi di fattibilità”; 

- di nominare Responsabile dell’Accordo di Pro-
gramma Quadro “Studi di fattibilità” la dott.ssa
Elisabetta Biancolillo; 

- di trasmettere il presente provvedimento, a cura
del Servizio Attuazione del Programma al Dott.
Luca Limongelli Dirigente del Servizio Prote-
zione Civile, ai Servizi regionali preposti alla
gestione dei diversi studi di fattibilità presenti
nell’accordo e al DPS - Servizio Intese;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Sito
istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 15 novembre 2011, n. 2469

Progetto per l’aggiornamento periodico delle
banche dati del SIT regionale e la costruzione di
indicatori di monitoraggio del sistema ambien-
tale e paesaggistico. Società InnovaPuglia S.p.A.

L’Assessore Regionale alla Qualità del Terri-
torio, Prof.ssa Angela Barbanente, sulla scorta della
istruttoria tecnica espletata dal Dirigente del Ser-
vizio Assetto del Territorio, riferisce quanto segue: 

PREMESSO CHE 
• la Regione, ai sensi dell’ art. 24 della legge regio-

nale 27.07.2001 n. 20 “Norme generali di go-

verno e uso del territorio”, e successive modi-
fiche e integrazioni ha istituito, presso
l’Assessorato competente, il Sistema informativo
territoriale (S.I.T.) al fine di elaborare un quadro
conoscitivo comune e accessibile, funzionale alla
formazione e gestione degli strumenti di tutela
del territorio e della pianificazione regionale,
provinciale e comunale; 

• con delibera n. 945 del 07/07/2005 la Giunta ha
approvato la Convenzione Quadro con la Società
Tecnopolis Csata s.c.r.l., sottoscritta in data 27
luglio 2005; 

• con delibera n. 1232 del 30/08/2005 la Giunta ha
preso atto dell’Accordo di Programma “in ma-
teria di e-government e Società dell’Informa-
zione nella regione Puglia” I Atto Integrativo
sottoscritto in data 28/07/2005; 

• con delibera n. 1245 del 31/08/2006, la Giunta,
in relazione all’Accordo di Programma Quadro
“in materia di e-government e società dell’infor-
mazione nella Regione Puglia”, ha provveduto
alla rimodulazione delle risorse di cui alle Deli-
bere CIPE n. 17/03, n. 83/03 e n. 20/04, alle di-
sposizioni organizzative e di gestione nonché
alle variazione al bilancio di previsione 2006, an-
che a seguito di quanto stabilito nella seduta del
23/11/2005 del Comitato Paritetico di Attuazione
dell’Accordo in merito alla rimodulazione, fra
gli altri, del progetto “SJ 005 Estensione dei ser-
vizi informativi integrati per la gestione del terri-
torio (SIT)”; 

• con il succitato I Atto Integrativo dell’APQ è
stato individuato quale soggetto attuatore del
Progetto “SJ005 Estensione dei servizi informa-
tivi integrati per la gestione del territorio (SIT)”
la Società Tecnopolis CSATA s.c.r.l.; 

• per effetto della fusione di Tecnopolis Csata
s.c.r.l. e Finpuglia S.p.A la Società InnovaPuglia
S.p.A è subentrata in tutti i rapporti contrattuali e
commerciali (alle medesime condizioni), attivi e
passivi intestati o intrattenuti dalle sopra citate
Società, come sancito dalla Convenzione n.
751/2009 fra Regione Puglia e InnovaPuglia
S.p.A concernente la disciplina di fornitura di
servizi; 

• con delibera n. 1245 del 31/8/2006, la Giunta ha
demandato al Dirigente del Settore Urbanistica
l’attuazione del progetto denominato SJ005,
autorizzando il Settore Urbanistica ad effettuare


